
ORIGINAL 

C. DitstGliVU 

_uCAS 8ErrENDORFF 
SECRETARIO ACADÉMICO 

LINA I. VACCARO 
Directora 

Dirección de Consejo Directilo 

r)ECANO 

.0 BA40 00 
AÑOS DE 
DEMOCRACIA 

UBA DERECHO 
Facultad de Derecho 

RESOLUCIÓN (CD) N° 1 1 4 9 /23 

BUENOS AIRES, 
	1 5 NíV\I 

VISTO la solicitud del Director de la Carrera de Especialización en la Estructura 

Jurídico-Económica de la Regulación Energética, Dr. Eduardo Ramón Zapata y el EX-

2023-05880035- -UBA-DTADR#SA FDER; 

CONSIDERAN DO: 

Que a través de la Res. (CS) N° 1276/03 el Consejo Superior creó la Carrera de 

Especialización en la Estructura Jurídico-Económica de la Regulación Energética 

modificada por Res. (CS) N° 3952/11. 

Que el Director de la .Carrera eleva para su consideración las propuestas 

formuladas en el Dictamen del día 18 de Octubre de 2023 de la Carrera mencionada. 

Lo aconsejado por la Comisión de Investigación y Posgrado y lo dispuesto por 

este Cuerpo en su sesión del 14 de noviembre de 2023. 

Por ello; 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE DERECHO 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 12.- Tener por aprobadas las propuestas formuladas en el Acta del Comité 

Académica del 18 de octubre de 2023 de la Carrera de Especialización en la Estructura 

Jurídico-Económica de la Regulación Energética, que se adjunta a la presente. 

ARTÍCULO 22.- Regístrese. Comuníquese a la Secretaría Académica, Dirección de 

Consejo Directivo y Dirección de Posgrado que notificará a la Carrera de 

Especialización en la Estructura Jurídico-Económica de la Regulación Energética. 

Cumplido, archívese.- 



ORIGINÁt 
.0 BA4 00 

' AÑOS DE 
DEMOCRACIA 

UBA DERECHO 
Facultad de Derecho 

CEARE 
CENTRO DE ESTUDIOS DE LA ACTIVIDAD REGULATORIA ENERGÉTICA 

• Facultad de Derecho de la U.B.A. • Facultad de Ciencias Económicas de la U.B.A. • Facultad de Ingeniería de la U.B.A. 

• Ente Nacional Regulador del Gas • Ente Nacional Regulador de la Electricidad • 
Compañía Administradora del Mercado Mayorista Eléctrico S.A. 

ACTA 
COMITÉ ACADÉMICO DE LA CARRERA DE ESPECIALIZACIÓN EN LA ESTRUCTURA 

JURÍDICO ECONÓMICA DE LA REGULACIÓN ENERGÉTICA 

En la Ciudad Autónoma de Buenos Aires, el 18 de octubre de 2023, a las 13:40 horas, se reúnen los 

integrantes del Comité Académico de la Carrera de Especialización en la Estructura Jurídico-Económica 

de la Regulación Energética ("la Carrera") que firman al pie de la presente, a los fines de considerar el 

siguiente 

ORDEN DEL DÍA: 

1) Consideración de pedidos de prórroga para el TFI. 
2) Cualquier otro tema de interés para la Carrera. 

Consideración de pedidos de prórroga para el TFI. 

1) Abierto el acto, la Coordinadora Académica puso en consideración del Comité Académico, el 
pedido de prórroga para la presentación del Trabajo Final Integrador, que presento el alumno 
Luis Fernando Albert D.N.I. N° 23.486.068, por el plazo de un año como lo establece la 
Resolución aprobatoria de la Carrera. Después de un intercambio de opiniones se resolvió la 
aprobación de este pedido. 

2) Cualquier otro tema de interés para la Carrera. No se agregaron temas. 

No habiendo más asuntos que tratar, se aprobó todo lo anterior y se dio por finalizada la reunión a las 
14:00 horas. 

1

DA

(7  

GRIS 	LAMBERTINI R E -ro-D. PONS 

LEIL 	 MIR 	IGLIO 	 Al) IANA KATURCIII 


	Page 1
	Page 2

